
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 060 del Registro Deliberazioni 
Del 30.06.2009 
 
 

OGGETTO Concessione contributo economico straordinario all’Associazione 
culturale di tradizioni popolari “SU MASSAIU”.- 

 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno TRENTA  del mese di GIUGNO alle ore 13,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE           X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU  Franco            ASSESSORE X            
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PRESA visione della  richiesta di finanziamento in tal senso avanzata dalla  Associazione Culturale di 
Tradizioni Popolari “Su Massaiu” di Villaurbana, associazione costituitasi nel 2007 con lo scopo 
principale di riscoprire e riproporre tutte quelle attività, tutti gli usi e tutte le pratiche agricole praticate 
in passato nel campidano e in Villaurbana ed in particolare quelle legate alla coltivazione dei cereali in 
genere con particolare riguardo però alla coltivazione e produzione del grano; 
 
DATO ATTO che la stessa nell’annata agraria 2008/2009 ha messo in atto l’attività di coltivazione del 
grano – grano capelli e grano colosseo -  in circa 3 (tre) ettari di terreno sito in agro di Villaurbana, con 
conseguenti spese per fitto terreni, operazioni di abbracciamento  dei campi, aratura, semina, zappatura;  
 
ESAMINATO  nel dettaglio il rendiconto delle spese effettivamente sostenute e documentate per la 
realizzazione delle attività da parte della predetta Associazione, ammontante 1.967,76; 
 
ACCERTATA  la disponibilità, nelle risorse del Bilancio 2009, al Cap. PEG  19550 “Trasferimenti ad 
altri soggetti”; 
 
RITENUTO opportuno concedere un contributo economico straordinario di €. 1.500,00 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex. 49 del D.L.gs n. 267/2000; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME   

 

DELIBERA 
 
 
DI CONCEDERE per i motivi esposti in premessa, alla Associazione Culturale di Tradizioni Popolari 
“Su Massaiu” di Villaurbana, un contributo economico straordinario di €. 1.500,00; 

 
DI VINCOLARE l’ Associazione Culturale di Tradizioni Popolari “Su Massaiu” di Villaurbana 
all’obbligo della rendicontazione previsto dal vigente regolamento comunale per l’assegnazione di 
contributi comunali; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.07.2009  al  24.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  09.07.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.07.2009  al  24.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  09.07.2009 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 09.07.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


